
令 和 ７年 ７月 ４日 

保護者の皆様 

井原市立芳井中学校 

校  長  今 井  浩  

 

芳井中学校の修学旅行について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

このことに関しまして、現時点での今後の見通しについてお知らせします。 

 

〇本校の修学旅行について 

令和元年度までは、沖縄への修学旅行を実施していました。令和 2年度から令和 4年度まで

のコロナ禍の期間は、日帰り等（四国・山陰等）の修学旅行を実施しました。 

令和 5 年度からは、コロナ禍の経験やキャリア教育の視点等を取り入れ、中京地区への修学

旅行を実施しております。 

こうした中、今後の修学旅行のあり方について、研究・協議を重ねており、次のように考えてお

ります。 

 

〇令和 9年度からの本校の修学旅行について 

修学旅行の業者選定については、3 年ごとに行っております。来年度（令和 8 年度）までは、

現業者による修学旅行となっております。令和 9 年度からの修学旅行業者を選定するにあたり、

校内で行先についても協議しました。 

 

【今後の修学旅行について】  

 コロナ禍の経験や旅行代金等をふまえ、令和 4 年度から実施しおります中京地区への修学

旅行を継続する方向での業者選定を行う予定としております。旅程等については、これまでどお

り、年度ごとに見直して参ります。 

      

ご理解を賜りますよう、お願いいたします。 

                        

 

【連絡先】 

井原市立芳井中学校 

Tel：0866-７２-００５９ 


